ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов

городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Чехов Московской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов

городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Чехов Московской области» (приложение).

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения

Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области» на

21.08.2024 в 16-00 в зале заседаний по адресу: Московская область, город

Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213.

3. Создать рабочую группу по работе над проектом решения Совета

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области».

4. Утвердить состав рабочей группы по работе над проектом решения

Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области»

(прилагается).

5. Утвердить порядок организации и проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского

округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

Чехов Московской области» (прилагается).

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов agoch.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину.

Приложение к

решению Совета депутатов

городского округа Чехов

от №

«ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Чехов Московской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статьей 56 Устава городского округа Чехов

Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Чехов следующие изменения и

дополнения:

1.1. Дополнить пункт 3 статьи 15.1. абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 2) пункта 1

настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане

Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и

имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом

Московской области.».

1.2. В абзаце 2 пункта 5 статьи 17.1. слова «пунктами 1-7» заменить

словами «пунктами 1-7 и 9.2».

1.3. Статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Председатель Совета депутатов городского округа Чехов

1. Организацию деятельности Совета депутатов городского округа Чехов

осуществляет Председатель Совета депутатов городского округа Чехов,

избираемый из числа депутатов Совета депутатов городского округа Чехов.

Председатель Совета депутатов городского округа Чехов осуществляет

свои полномочия на непостоянной основе.

2. Председатель Совета депутатов городского округа Чехов избирается

открытым голосованием на срок полномочий Совета депутатов городского

округа Чехов. Решение Совета депутатов городского округа Чехов об избрании

consultantplus://offline/ref%3D0CDA5FC569BAD25798AC2A8516FC889EB6A6B5A7262B9A383856A44FD92CE1ECB03BA161792CD79EnEf9K
consultantplus://offline/ref%3D94B786AB7ABF799A0974B0B14C91063FF47207107EC9A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613700oAf5K
consultantplus://offline/ref%3D94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613602oAf4K
consultantplus://offline/ref%3D94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEoEf3K

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов считается принятым,

если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов

Совета депутатов городского округа Чехов.

3. Председатель Совета депутатов городского округа Чехов:

1) представляет Совет депутатов городского округа Чехов в отношениях

с населением, трудовыми коллективами, органами территориального

общественного самоуправления, предприятиями, учреждениями и

организациями;

2) созывает заседания Совета депутатов городского округа Чехов,

доводит до сведения депутатов и населения время и место их проведения, а

также проект повестки дня;

3) осуществляет руководство подготовкой заседаний Совета депутатов

городского округа Чехов и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета

депутатов городского округа Чехов;

4) ведет заседания Совета депутатов городского округа Чехов в

соответствии с Регламентом Совета депутатов городского округа Чехов;

5) издает распоряжения по вопросам организации деятельности Совета

депутатов городского округа Чехов, подписывает решения Совета депутатов

городского округа Чехов и протоколы заседаний Совета депутатов городского

округа Чехов;

6) оказывает содействие депутатам Совета депутатов городского округа

Чехов в осуществлении ими своих полномочий, организует обеспечение их

необходимой информацией;

7) координирует деятельность постоянных комиссий, депутатских групп

Совета депутатов городского округа Чехов;

8) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного

мнения в работе Совета депутатов городского округа Чехов;

9) организует в Совете депутатов городского округа Чехов прием

граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;

10) осуществляет общее руководство работой аппарата Совета депутатов

городского округа Чехов, в соответствии с законодательством о труде

принимает и увольняет работников аппарата Совета депутатов городского

округа Чехова, налагает дисциплинарные взыскания на работников аппарата,

решает вопросы об их поощрении;

11) открывает и закрывает счета Совета депутатов городского округа

Чехов в банках;

12) распоряжается бюджетными средствами по расходам на обеспечение

деятельности Совета депутатов городского округа Чехов, предусмотренными

отдельной строкой в бюджете городского округа Чехов в соответствии с

классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

13) осуществляет контроль за исполнением решений Совета депутатов

городского округа Чехов;

14) осуществляет иные полномочия, прямо отнесенные к его

компетенции федеральным законодательством, законами Московской области

и настоящим Уставом.

4. На период временного отсутствия Председатель Совета депутатов

городского округа Чехов возлагает исполнение своих полномочий на одного из

депутатов Совета депутатов городского округа Чехов.

О своем решении Председатель Совета депутатов городского округа

Чехов извещает депутатов Совета депутатов в течение трех рабочих дней с

момента принятия решения. В случае если в течение трех рабочих дней со дня

возникновения причин, по которым Председатель Совета депутатов городского

округа Чехов временно не может исполнять свои полномочия им не принято

решение о назначении исполняющего полномочия Председателя Совета

депутатов городского округа Чехов на период его временного отсутствия,

Совет депутатов городского округа Чехов назначает временно исполняющим

полномочия Председателя Совета депутатов городского округа Чехов одного

из депутатов Совета депутатов городского округа Чехов.

В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Совета

депутатов городского округа Чехов либо применения к нему по решению суда

мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или

временного отстранения от должности Совет депутатов городского округа

Чехов назначает временно исполняющим полномочия Председателя Совета

депутатов городского округа Чехов одного из депутатов Совета депутатов

городского округа Чехов.».

1.4. В статье 29:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Депутаты Совета депутатов городского округа Чехов осуществляют

свои полномочия на непостоянной основе.

Депутату Совета депутатов городского округа Чехов, осуществляющему

свои полномочия на непостоянной основе, в соответствии с настоящим

Уставом гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности

на пять рабочих дней в месяц.».

б) пункт 4 исключить.

в) дополнить пункт 5 подпунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.5. Пункт 2 статьи 53 дополнить подпунктом 4.1) следующего

содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение для подписания Главе городского

округа Чехов М.Н. Собакину.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов agoch.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину.».

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от №

Состав рабочей группы по работе над проектом решения

Совета депутатов городского округа Чехов

«О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Чехов Московской области»

1. Собакин Михаил Николаевич - Глава городского округа Чехов.
2. Представители Совета депутатов городского округа Чехов:

Козина Галина Семеновна – Председатель Совета депутатов

городского округа Чехов;

Воробьев Юрий Геннадьевич – председатель комиссии по развитию

инфраструктуры округа Совета депутатов городского округа Чехов;

Горушина Наталья Леонидовна – председатель планово – бюджетной

комиссии Совета депутатов городского округа Чехов;

Червяков Антон Юрьевич – председатель комиссии по вопросам

организации местного самоуправления, деятельности Совета депутатов и

взаимодействия с населением Совета депутатов городского округа Чехов;

Рубцова Елена Николаевна – председатель комиссии по социальным

вопросам Совета депутатов городского округа Чехов.

3. Представители Администрации городского округа Чехов:

Попов Артем Алексеевич – первый заместитель Главы городского

округа Чехов;

Кравцова Анна Александровна – заместитель Главы городского округа

Чехов;

Мамаева Наталья Сергеевна – начальник правового управления

Администрации городского округа Чехов.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от №

Порядок организации и проведения публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Чехов
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов

Московской области»

1. Советом депутатов городского округа Чехов для обсуждения с

участием населения проекта решения Совета депутатов городского округа

Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

Чехов Московской области» назначены публичные слушания. Инициатива

проведения публичных слушаний принадлежит Совету депутатов городского

округа Чехов. Публичные слушания проводятся 21.08.2024 в 16-00.

2. На публичные слушания выносится проект решения Совета

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области».

3. Решение Совета депутатов городского округа Чехов «О

рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области» вместе с текстом

проекта изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов

Московской области и с текстом порядка организации и проведения

публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее,

чем через 5 рабочих дней после принятия решения Совета депутатов

городского округа Чехов.

4. Место проведения публичных слушаний – большой зал

Администрации городского округа Чехов, расположенный по адресу:

Московская область, город Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213.

5. Все предложения и замечания по указанным документам могут

направляться в письменном виде по адресу: г. Чехов, улица Полиграфистов

д. 13Б, каб. 308, на адрес электронной почты: chehov-deputat@mosreg.ru с

пометкой «Обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов Московской

области», по номеру телефона: 8(496)723-04-75 до 15.08.2024 включительно.

6. В публичных слушаниях принимают участие граждане,

обладающие активным избирательным правом на выборах в органы местного

самоуправления городского округа Чехов. Участие в публичных слушаниях

является свободным и добровольным.

7. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы

(обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных

слушаний.

mailto:chehov-deputat@mosreg.ru